УПРАВЛЕНИЕ  ГОСУДАРСТВЕННЫХ  ЗАКУПОК
ТЮМЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№
г. Тюмень

О внесении изменений в
распоряжение от 12.12.2018 №
003-р

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18.07.2011 №
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Федеральным законом от 08.08.2024 № 318-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании  утратившими  силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»:

1.  Приложение  к  распоряжению  Управления  государственных  закупок
Тюменской области от 12.12.2018 № 003-р «Об утверждении Типового положения о
закупке  товаров,  работ  услуг  для  государственных  автономных  и  бюджетных
учреждений Тюменской области» (далее — Типовое положение) изложить  в новой
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Установить, что изменения, предусмотренные подпунктами 9 и 10 пункта
1.3, разделом 8, подпунктом 11 пункта 14.13, подпунктом 12 пункта 21.19, абзацем 3
пункта 23.8, абзацем 5 пункта 23.15, абзацем 4 пункта 24.5, абзацем 4 пункта 25.3,
пунктами 25.14.1, 25.17.1, абзацем 4 пункта 25.32 Типового положения вступают в
силу  с  01  января  2025  года и  применяются  к  отношениям  при  осуществлении
закупок, извещения (приглашения) о которых размещены (направлены) в ЕИС либо
договоры с единственными поставщиками при осуществлении которых заключены с
01.01.2025.

3.  Государственным  автономным  и  бюджетным  учреждениям  Тюменской
области,  внести  изменения  в  действующие положения о  закупке  либо  утвердить
новые положения о закупке в соответствии с Типовым положением и разместить их в
единой информационной системе в сфере закупок в срок до 01 января 2025 года.

4. Отделу  информатизации  закупок  и  защиты  информации  Управления
государственных  закупок  Тюменской  области  разместить  Типовое  положение  в
единой  информационной  системе  в  сфере  закупок  zakupki.gov.ru  в  срок  до
01 декабря 2024 года с даты подписания настоящего распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его размещения в единой
информационной системе в сфере закупок.

                                                         <SED-SIGN>
Начальник Управления                                                           С.Н. Панков

5417f816-5b95-4e94-848d-ddca318688ff_52835.odt

	ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ